130

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVIII130

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Janeiro de 2019 • Edição MMMDCCXXXVIII

ÂMARf\MU o - AXI GÓ-Pl
CNPJ: OI .94'S.?S8/0001 -6S

RUI\ DOMINGO . ERI ", S3 - CE TRQ

.@. http://www.c.axingo.pi.leg.br

GABI ETE DO PRESIDENTE

PORTARIA N". 002/2019

NOMEllA PARA CARGO EM COMISSÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL OE CAXINGÓ.PI E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS.

O Presidenle da Cãmara Municipal de Caxingó(PI). Vereador Renato Neris Veras
Filho, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE :

Ar1. 1•. Fica nomeado o Sr. ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, portador do
RG: 2.629 292 SSP-P11, inscrito oo CPF: 018.457.173-17, para exercer o cargo de
Controlador Interno da Cêmara Municipal' de Caxingó. Estado do Piauí.

Ar1. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
efeitos a partir de 02 de janeffo de 2019.

Art. 3ª . Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Caxingó(PI ), 02 de Janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

S VERAS FILHO
Presid c1 Cãmara Municipal

CPF: 439.927.303-87

CÂMARA MU ICIPAL DE CAXI 1GÓ - PI
f>J: Ol. ':14S.7S /0001-65

RUA DOMINGOS ERIS, S3 - CENTRO
,Q. http://www.ca.xingo.pi.leg,br

GABI ET DO PRFSIDE 'TE

PORTARliA Nº. 003/2019

NOMEIA PA1RA CARGO EM COMISSÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ.PI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Caxlngó(PI), Vereador Renato Nerls Veras
Filho, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1ª. Fica nomeada a Sra. MARIA DOS !REMÉDIOS CARVALHO CASTRO,
portadora do RG: 4.236.290 SSP-PI, insoola no CPF: 28a.228.62s-68, para exercer o cargo
de Chefe de Almoxarifado da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piaui.

Art. 2°. Esta Portariia entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus
efeitos a partir de 02 de janeiro de 2019.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em oontrárlo.

Câmara Municipal de C~ngó(PI), 02 de janeiro de 20 1,e .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

· OFICir ....,_O _r .· -.. ~~~
.~ (!!I ' ~
;s, ---.r',,,,;,t,-- o

t::J MUNICÍPIOS ~
Contrato nº 20191009

CÃMARA MUNICIPAL DE CARIDADE DO PIAUI - PI

A CÃMARA MUNICIPAL OI: CARIDADE DO PIAI.li CNPJIMF nº.o1 .668.773J0001-03,
com sede na Rua Joll.o José de Sous:a SIN. ne:sie 111.0 rapresenleda poc seu Pnisiclomo, V&reador{a)
Vilm1tr drt SilvB Non91a , CPF n"004.576.353-54, dàravanté dénomlnadi!I S"""lesmetlle '"CÃMARA", e o
DlARIO OFICIAL OOS MUNICIPIOS • HE, CNPJ/MF n•. 07.989,781/0001-38, pelllCNI Jurkltoil de dimllo prtvadQ,
edllol::, dO....,. ·cwro ô l'ICJSI <1<>i ~-- órgãO ospe,cblza:IÕ,.. publlcaçao cios eio<, oliclais dos~
dO Ê!!BdO dO - que ""' - lmpCen5a 01lclal p,õp,ra, r,aru,""' ,..-- l)Qr ~a), )Qmollsta
Mont l uclarJe de V8'o5'o e 1(118/a, doravante ctanomlnada "iOIARIO OFICIAL oos MUNICIPIOS", •o lARIO
Ol'tcW.•. ou, simplaame- "lllÃRIO'', rasolvenlm .:.lobrllr o p,O:;ctú ~ mecfianlB aa dáusulBI; e
IXln<li;t,es ~ ;,,gút ~ <lbkrv-. r,c, ~..e - · o l)rO'l'1'10 no M . JO. 1 e • . da CF; oo - d3
INISTN n". 02, ele 2-4.04.93: • Lá °'1làrilca cio - lpio/1.él o.dihárla M~pel; o AIT.. 6'. XIII, da lej ri'. 8.666193,
i,.,,, 00..,, .,. d~ ~ ·.,. i.g~ .-nine,.., lnelvswe lmunldade lrloutána o- lne,911Jiídódc dô
!icitlÇll,O de -,x,moM 160. ;,mo VI. ieW "'0"<13CF.

CLÁllsuu P81MEIRA -~
Coosutui objoto do prre,serii controlo o automilt!eo e pe-le fomécimentll à CÂMARA, d&

exemplares all\lllsos elas ediçOes dién1>$ ao OlÂRIO OFICIAL DOS MUNK,IPIOS, Ofgão de pu~
oficial dor; mun.clplos piauiênséS que não p,os&Uêrn imptMH Olleial ptllprla. ele acordo com leEJl!ilàçAo
munlc:ll>c!) e:speclf",ca dos refe<lcl0$ eri~ (edeMJ'/<l, 118 fonn~ ~" Art. 6°, x111, da • ;oderal ri'. 8 ,6115193, de
21 .0&.1993; e. ainda, "ª lofmlO <lo M . 28 e - ""r .... ~IO• no Arl, 40 da CONSTITUIÇÃO DO ESTAOO 00
PIA.UI; ob~ dw CUIIIPrimOrw> M pr,t,IÍ$~ -~-"ª Lei 9.451197, cio 20.03.97. em - •
~~ do -- PllblQo E- o Fedoetal tendo em vista um melhor cootnJlo ooci!II.

CLÃUSl,llA si;~oa-Ptt Qbrlg~
1 - D RIOOFflAL·

•I Emriar diariamenle à C MARA ou, din,.tamente a quem_ por ela indicado,_ M_ li 10 (clez) e,iremplare11
dM ~ dilll!M tio " DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICIPJO,$", PW-8 11M de di5lr1buiçlio entm m
seus lntagranleS, de acorda com recornenmçao do Mln~tério Pl,blloo Federal e Estaduat e a iooa,
am obedloocla ao~ dol0rmina " LB19A52197, d 20.03.97, lendo em ,i,ia o controle SOCIÍel.

b) Fomeoer li CAMAAA sem qualquer ~u,lo ildir;ional. para u50 de !i<!us Q"~-; fMfl1brol,
oonIadore$ e lé<,n.,.,.,, senha de ooe~IIO à dispc:,ni "lizaç.llo elelr6ni:a du edições imp.-essas do
·oono ~ dcs Mun/cl~- al'ltlgadas em sua Home Pe~ "ª INTERNET
iwww 4iPdaf'S.,ímdQw>imiçiqlps oS/-

11 • DA MARA: .
a) C11&teat a execução do objelo do presenle Contra.lo com rooursos provenl- -de ,_..,.

IVlanot!ltoa qoo lhe lléjam cmditjldo$, me<íomlé de"°°"'° r'MMJll le-vaclo a débllo de sua oonta
C01Tcnle de r,• !16615•2, da ~ - 40-31-2 do Banco do Eiras.!. ou de qu~q_uer ov1Jll df1 °""'
1i1Ularldade. e,....,wetmente ln<llcade. lcendo d1>$1a lâ e referida Instituição bancária &ll!Orlzada ao
óileluar o - mensal dl:l "3lor ooos1an_ 11e da CÚUSULA TERCERA,_ da lonno 811 pllCIUad~e ..
wjo ~to oe,iertl ser, imoolata e concomil8nternerile, ieva:lo a c;n!d!IP do "DlÂRIO". ""' s
qo,.13 Corre11te oe 11• 6.748, _011 ~da n• 3219-0 do .6anco do Brasil S/A. ésped31men

lnl"llid& .P<"e e- fim.

CLÁU.SULAfMCBRA - 091 YIIPCU Oet PM:9m\9L9 dl IYi IIDPtaohlCiP
A C R:A recol,erlt rnensalmer,le ao O 10 , 6e acordo oom o eslabelacido n~ CLÁUSULA SEGUNDA

• Oo fon'na ai p,11•Asl.t, o >11.io.- de R$ 896.00 (Ntne<:,mrr,,; e~ e Ollo Roais). re~~ de acordo com a
veriaçlc do l)l'eÇO•padrão.unltiNlo do exemplar lMllso, o que tia dara dlraio ao aw,mixo e p-er,
receliimefllo de até 10 (m) exemplaros das edições diarlas <lo DIAAIO OFICIAL DOS MUNICll'!OS. IJlilfll w Í111$
Pie'listos na Cloosll!a-2'-1-a, ben1 COMO, à~. sem qUl:!lqUCr rutto parn a ffllMllclpalklade, dos /\!Os Olitlai5
do Poder t.egislati,,o Munielp,11.

CLÁUSI.ILA QUARTA - ~WJc!ç gn .tlm!Wa
:Para=~ dM d!>Spõ:!,8$ dá C~ inet.isiim paa elOllo cll': - ptCSlaÇ,lloeSe<le-ccritoo, seiao

~ m1nsalmtntll N(Jra rlsCAI d• Ser.tiço dê CM!<I~ e ,_ am 03 (ris) .;as, ele conlormil:l!lldll com o
,prevlslo na Ulf e demais lilgislação pertioonte à tne!éria.

CLÁUSULA CIJINTA-0. Vlgfnçla t djl Renoyoçlo
O p.-8181\.la Contrat:! l&rà a il.gb:ia cl& 12 rr.....,s a partir da dala de s.a a:;,;iria!u,._ senck>

~ nte renovado na. a,-'5ência do marms~ sn r.onlrátio d..,; va11os, no pr-a:ro (lil &r.í 30 {lriro) diaól
anleeedeniles a dai.a previ~ para o seu ena,m,menlo.

CLÁUSULA SE)t'TA- Da 8nçl1io ur11
Na hlp/)te2 em que 1·enha â MAAA dell!rmlnar unüt8rll!meolll a su~o do ~ - Ili Contrlito. 5efll

a an~. por esérilo, do DIÀRIO, ol:ri.,;w;e e$la a "fel!Jar o pagamsnio ir.tegral. em espécie, d& Ioda! i!iS

publica,;6es até ent!o efetuada• no decorrer de su.i vigência, ~lado ele a~ COO'I o P1'eQO da l!,t,éla p«
an.Jcol. ~ licado, ab.MidQ do montante assim apurado, o soinat6rio dos reoollimenlos mensais ãnpr,m duranle
a vigllrw do presente Con--8\o,

CLAUSULA SETIIIIA - Da ln .. lqlblllá.\l!dt Uçltado
O ~ ~ CantnllO é lnexlgMII d1 proce- licil1!toib por se lt8tar de llrgik> ele lmpense Oficiei do

Munlclpr;, nos termos do Art. 6". XII I. d! Lei 8.666/lll, de 21.05.1993, 9/oo de leglslação cmi>lc:I~ C$.-.eJliç• do
proprlo ente lederlll>ro, obse,-.,Allõ o ptéVisJo no Art. 30, t e II da CF. e. aitW!à, 118 aoM!o com o que pr9"6 os AJ1s.
22 e 28 da CONSTITU IÇÃO 0 0 ESTADO DO PIAUI, n..,.,_, enln!lanlo, a sua cbligálMa publlcação legal .

CLAU~ 0ITAV!§ -il2.f2!2
Para dirimir diÍ'lidls 011 liilglos <1«:orrtnles dó pn,Mlllh! Contrato. nea "1allo o foro da Oo(rlaru de T emiM.

com e,pessa renQncla de q,.ttiq•er outro. por rnais pri~ que o seja.

E ,por esl:aram de pleno acocdc (ltlalllO :io conlnl3do, esslr\am o prue<ile instnlmenlQ em 03 (trbl ~ de
iQuM-. i:,ar'/lll /lle$lll0 ~m & umsó eteil:I. ~

Terwina-P~ 02 de Jl!r1(!Wtl de 2019

C.ÃMA:RA MUNICIPAL DE CARlOAD!l DO PIAU • PI